中国建筑金属结构协会

关于举办 2023 年钢结构工程建设质量管理小组

竞赛活动优秀成果发布会暨推进工作培训班的通知

各会员单位及相关单位：

为进一步贯彻落实《中共中央国务院质量强国建设纲要》

的精神，总结、交流、推广钢结构工程项目质量控制管理提

升实施经验，不断提升钢结构工程质量管理水平，中国建筑

金属结构协会拟定于2024年1月25日-27日在北京组织开展

2023 年钢结构工程建设质量管理小组竞赛活动优秀成果发布

会暨推进工作培训班，现将有关事宜通知如下：

一、会议内容

1.对获得 2023 年钢结构工程建设质量管理小组竞赛活动

220 项优秀成果，择优 122 项进行现场发布。

2.评委会专家组对部分优秀成果进行现场点评和指导，并

依据《钢结构工程建设质量管理小组活动竞赛管理办法（试行）》

规定对竞赛小组成果进行综合打分；评出 I、II、III 类成果进

行现场表彰。

3.会议邀请全国工程建设质量管理小组评审专家根据我会

质量管理小组活动成果评审标准，介绍质量管理小组活动成果

评审要点，更好的引导行业科学规范的开展质量管理小组活动；

4.“问题解决型课题”和“创新型课题”的工作程序、方

法应用和行业典型案例解读；QC小组活动常用统计工具介绍；

5.钢结构工程质量管理小组竞赛活动开展过程中常见问题

解答；

6.钢结构工程质量管理小组优秀成果案例分享。

二、组织机构

主办单位：中国建筑金属结构协会

承办单位：中建-大成建筑有限责任公司

中国建筑金属结构协会建筑钢结构分会

三、会议时间

报到时间：2024年1月24日（下午报到13:00-20:30）

分组发布时间：2024年1月25日-26日

（9:00-12:00/13:30-18:00）

培训时间：2024年1月27日培训一天（8:30-17:00）

四、会议地点

报到地点：北京紫玉饭店一楼报到处;地址：北京市海淀区西

三环北路增光路55号(航天桥东北角)

发布地点：北京紫玉饭店各小组会议室（具体另行通知）

培训地点：北京紫玉饭店玉澜楼二层多功能厅大会议室

五、住宿安排

北京紫玉饭店住宿费用：598 元/标间/大床（含单早）；498

元/标间大床/天（含单早），早餐 40 元/人，酒店唐经理电

话:15001270905。

六、参会对象

1.QC 小组活动成果发布单位汇报人、指导者和评审专家；

2.钢结构行业相关企业质量管理部门领导及专责人员；

3.工程项目经理、现场质量负责人、现场作业人员；

4.有创优计划及其他需培训的 QC 小组成员。

七、培训证书与考试

本次培训活动设置考试环节，考试合格者将获得中国建

筑金属结构协会颁发的“钢结构工程建设质量管理小组活动

推进培训（初级）”结业证书。

八、收费标准：

1.培训费800/人(用于会议期间参会人员餐费、资料费

等)；交通、住宿费用自理，食宿由会务组统一安排。

2.交费事项如下：

1）请于2024年1月20日前交纳培训费，支付方式：电汇、

或现场缴费，汇款时备注“钢结构培训费+培训人姓名”；

2）发票内容：培训费。

3.汇款信息：

中国建筑金属结构协会；

帐 号：0200001409014459310；

开户行：中国工商银行北京百万庄

支行；

行 号：102100000144

九、注意事项：

为做好培训人员的接待事宜，请参加培训的人员于2024年1

月19日前扫描二维码填写报名信息，逾期不再受理。

十、会务组联系人

建筑钢结构分会联系人：

邢春玲：13810798000 周 瑜：18911850420

联系电话：010-58933731

中建-大成建筑有限责任公司联系人：

尚新颖: 13810284897

中国建筑金属结构协会

建筑钢结构分会

2024年1月4日